di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2. di affidare all'Agenzia Nazionale Stampa Associata - ANSA la fomitura al Consiglio regionale
del Lazio dei servizi informativi per il periodo 5 maggio 2016-31 dicembre 2017, per un
importo pari a euro 381.440,00 (trecentottantunomilaquattrocentoquaranta/OO) al netto
dell'IVA;

3. di approvare lo schema di contratto tra il Consiglio regionale del Lazio e l'Agenzia Nazionale
Stampa Associata - ANSA allegato alla presente determinazione, di cui costituisce parte
integrante;

4. di subordinare la stipula del contratto con l'agenzia di stampa ANSA S.c.r.1.

[...]

(centosessantunomilaottocentoventidue/64) comprensiva di IVA sul capitolo U00045 del
bilancio di previsione del Consiglio regionale 2016-2018 - esercizio finanziario 2016 - che
presenta la necessaria disponibilità;

6. di prenotare, in favore dell' Agenzia di stampa ANSA S.c.r.i., la somma di euro 242.733,97
(duecentoquarantaduemilasettecentotrentatre/97) comprensiva di IVA da imputare sul
capitolo U00045 del bilancio pluriennale di previsione 2016-2018, esercizio finanziario 2017;

7. di impegnare quale contribuzione dovuta - ex art. l, commi 65 e 67 della 1. 266/2005 - a
favore dell' ANAC per la procedura di affidamento di cui alla presente determinazione (CIG:

[...]

volta a verificare l'interesse da parte della suddetta Agenzia a stabilire un rapporto
contrattuale con il Consiglio regionale sulla base degli stessi contenuti tecnici offerti dalla
stessa Agenzia, ma con decorrenza e scadenza diverse - 5 maggio 2016/31 dicembre 2017 -
per un importo pari ad euro 381.440,00 (trecentottantunomilaquattrocentoquaranta/OO) al
netto dell'IVA;

- con lettera del 2 maggio 2016 l'Agenzia di stampa ha confermato la "disponibilità afornire
i servizi ANSA, come da nostra offerta del 4/4/2016, ai patti e condizioni indicati nella
vostra sopraindicata, per un ammontare complessivo pari ad euro 381.440,00 IVA di legge

[...]

all'importo di euro 38.400,00 (trentottomilaquattrocento/OO) detratta la ritenuta dello 0,50 %
prevista dall'art. 30, comma 5, del d.lgs. 50/2016. In considerazione della decorrenza del presente
contratto dal 5 maggio 2016, l'importo da fatturare ed oggetto di pagamento per il periodo 5 maggio
2016-30 giugno 2016 è determinato in euro 35.565,28
(trentacinquemilacinquecentosessantacinque/28) IVA di legge esclusa, pari all'importo di euro
35.744,00 (trentacinquemilasettecentoquarantaquattro/OO) detratta la ritenuta dello 0,50 % prevista
dall'art. 30, comma 5, del d.lgs. 50/2016, sempre IVA esclusa. Il costo relativo alla sicurezza sui
luoghi di lavoro derivante dai rischi di natura interferenziale risulta pari a zero euro.
2. In relazione a quanto previsto al comma 1 del presente articolo, l'Agenzia di stampa è